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[Maisted.] 
Man bu-de her klart adskille den skatte- 

pligtige indkomst fra de sociale ydelser; så 
ville man være kommet et stykke ad vejen, 
og vi ville med glæde medvirke til, at vi fik 
løst disse problemer. 

Vi stemmer selvfølgelig nej til dette for- 
slag. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Det konservative folkeparti kan ikke med- 

virke til dette beslutningsforslag, hvilket vi 
også har givet udtryk for i betænkningen. 
Vi mener ikke, at der under udvalgsarbejdet 
er fremkommet klare retningslinjer for, hvor- 
ledes man skal beregne den korrigerede skat- 
tepligtige indtægt, og vi går som sagt imod. 

Inge Krogh (KrF): 
Kristeligt folkeparti går ind for det fore- 

liggende forslag til folketingsbeslutning om, 
at der skal foretages en samlet vurdering af 
de økonomiske forhold i en familie, når der 
skal tildeles indkomstbestemte ydelser. 

Ebba Strange (SF): 
Socialistisk folkeparti tilslutter sig det 

foreliggende forslag, som er fremsat af de 
radikale. 

Vi er ligesom andre i denne sal klar over, 
at den indkomstskatteberegning, vi har i 
dette land, er forkert, og vi har derfor et for- 
slag til en ændring af indkomstskatten lig- 
gende til behandling i folketingets skatte- 
og afgiftsudvalg. Det vil være medlemmerne 
i salen bekendt, at SF går ind for at afskaffe 
fradragene ved beregningen af det skatte- 
pligtige grundlag. 

Imidlertid er vi klar over, at sa længe vi 
har den indkomstskatteberegning, som vi 
har her i landet, er det nødvendigt at få 
lugBt ud i de sociale og andre ydelser, der 
gives på baggrund af den skattepligtige ind- 
körnst. Vi er bekendt med adskillige tilfælde, 
hvor mennesker udnytter deres fradrag til 
at skaffe sig en skattepligtig indtægt, der er 
meget lav 홢 og urimelig lav i forhold til 
den, andre almindelige lønmodtagere har. 

; Vi har tidligere i forbindelse med behand- 
lingen af loven om ungdomsydelse og i for- 
bindelse med loven om Statens Uddannelses- 
støtte nævnt nogle områder, hvor vi mente, 
at det var vigtigt at tage hensyn til de fra- 
drag, det er muligt at foretage i den skatte- 

pligtige indkomst. Jeg skal kórt n'ævne dem 
her. Vi mener, at regeringen, når den nu ef- 
ter vedtagelsen af dette forslag skal udar- 
bejde nye administrative regler og nye love 
om tildeling, der er indkomstafhængig, bør 
sørge for, at man til den skattepligtige ind- 
komst lægger f.eks. afskrivning på bygnin- 
ger, f.eks. en vis del af afskrivningen på 
driftsmidler og skibe, f. eks. repræsentations- 
udgifter, udgifter til livsforsikringer og pri- 
vate renteudgifter. Det er stort set de samme 
ting, som vi opererer med skal afskaffes ved 
beregningen af den skattepligtige indkomst, 
men så længe det ikke er sket, vil vi opfor- 
dre regeringen til at tage hensyn til det i for- 
bindelse med vedtagelsen af det foreliggende 
forslag. 

Kaj Hansen (DKP): 
Kommunisterne kan tilslutte sig det, for- 

slaget her omhandler, og vil anbefale at stem- 
me for det. Alle, der har disse problemer in- 
de på livet, ved, at den måde, som det fore- 
går på i øjeblikket, indeholder mange skæv- 
heder og mange urimeligheder, hvilket også 
giver mange sociale skævheder. 

For vort vedkommende er der særligt ét 
spørgsmål, som her trænger sig på i forbin- 
delse med at den skattepligtige indtægt læg- 
ges til grund for mange af de sociale ydelser. 
Vi har ved andre lejligheder gang på gang 
peget på, at det ville være rigtigere at gå ud 
fra den bruttoindtægt, folk har, og ikke 
lægge deres evne til at trække fra på selv- 
angivelsen til grund også for en vurdering 
af de sociale ydelser. 

Hvis dette forslag kan medvirke til at 
fjerne disse urimelige skævheder, så vil vi 
gerne være med til det. 

Steen Folke (VS): 
Venstresocialisterne vil stemme for det 

foreliggende forslag. Vi er ikke betænknings- 
berettigede i socialudvalget, men kan er- 
klære os enige med det flertal, der siger, at 
tildelingskriterierne bør præciseres, sådan at 
vægten skal lægges på en samlet vurdering 
af de økonomiske forhold ved tildelingen af 
forskellige ydelser. Det er klart, at vi gerne 
vil være med til så vidt muligt at undgå de 
urimeligheder og skævheder, som det fører 
til, når man lægger den skattepligtige ind- 
komst til grund for tildeling af disse ydelser. 

På den anden side må vi nok sige, at der 


